pascere ad oves, gubernare ad eos qui gubernant, regere ad
 eos qui reguntur, sicut uis dicitur ad subditos, (non
 p[ro]p[ter] aliqua ordinis aut iurisdictionis sui relatione, nec
 p[ro]p[ter] ee cum ad aliquid seu relationis ite de g[ra]t[ia] abt[er]ior[um],
 neq[ue] ad relatione sui motus per se aut abt[er]ior[um] m[er]it[um],
 neq[ue] illius imme^{ta} corruptio, sed incipi aut desimi ee
 ratione fundat[ur] et termin[atur], sed est de g[ra]t[ia] qualitatis
 natis p[ro]p[ter]a uel p[ro]p[ter]a, ad illam t[er]m[in]i qualitate, que est p[ro]p[ter]
 posito termino seu ma[ter]ia tali p[ro]p[ter]a sequi relatio, ut eodem
 modo et g[ra]t[ia] sint correlatiua pastor seu pascere et oves,
 gubernatis et gubernati, sicut uis dicitur et subditi uel
 subiecta.

in po[te]st[ate] epi sit su
 p[ro]p[ter] illa pot[est]as q[ue] p[ro]p[ter]
 dicitur ee t[er]m[in]i
 q[ue] ut uenit ad d[omi]n[u]m
 aut d[omi]n[u]m h[uius] illa
 p[ro]p[ter]a ut sup[er]ior[um]
 aut d[omi]n[u]m illi p[ro]p[ter]
 sp[irit]uali ut auct[orit]ate
 p[ro]p[ter] illa regula: uia
 sine quib[us]q[ue] g[ra]t[ia]
 agunt h[uius] epius illa
 ee h[uius] q[ue] re
 gula d[omi]n[u]m
 alia aut sine am
 pliore pot[est]ate t[er]m[in]i
 le p[ro]p[ter] illa uenit
 n[on] papa t[er]m[in]i
 re d[omi]n[u]m: al[ia] p[ro]p[ter]
 re d[omi]n[u]m: uo ip[s]o
 q[ue] ee papa ee t[er]m[in]i
 imp[er]ator: et t[er]m[in]i
 multi d[omi]n[u]m
 dicitur iure d[omi]n[u]m
 no et uenit h[uius] repugnare
 sint conexe: de g[ra]t[ia] n[on] ut no dicitur in uenit h[uius] ita n[on] abusat in sup[er]fluis.

Ex assignatione ergo seu traditione mag[is] individuali p[ro]p[ter]
 illa, sicut ordinis sicut iurisdictionis iuxta p[ro]p[ter]am Aristo.
 et 5. d[omi]n[u]m q[ue] ma[ter]ia est p[ro]p[ter]a in diu[er]sionis, sum ergo
 o[mn]i epi uere et integre instituti a ch[ri]sto, et ab eo positi
 est q[ue] h[uius] p[ro]p[ter]a catho[lica] cum formaliter et expresse submis
 verbis contineat[ur] in sacris litteris, imo est uelut stupor
 q[ue] no dubitent isti, presbiteros et diaconos esse ex eu[an]g[el]io
 et ita ex uice diuino, cum nihil possint agere absq[ue] licentia
 epi, et heceant, an epi sint ex ch[ri]sti ee institutione et
 uice diuino, et si sine papa nequeant alius suos exerce
 et q[ue] presbiteri et diaconi ee cum sint ex eu[an]g[el]io et uice
 diuino, t[er]m[in]i subditi et papa et ep[iscop]o, et t[er]m[in]i nequeant
 intelligere quom[od]o epi, et si sint ex eade[m] ch[ri]sti institutio[n]e
 et uice diuino, no sint aut nequeant ee simul subiecti
 sumo Pont. ee illi inferiores, cum ee, esto habeant p[ro]p[ter]am
 in uo de sup[er]fluis n[on] abest ut
 ordinis

Ordinis à Christo ^{te} mme possim tñ (ut quidē pñ) pñia ei
 à Pont. legitima ordinū executione, nō quidem ob aliud.
 q̄b, q̄ iuris dictionē habet super eos, ergo cōtra ius faciunt
 sic suspensi aut pñiati exercentes usum illius p̄latiis,
 licet alias uerē ordinem, et cōferment.

Sed et est inevitabile quin ep̄i sint vicarij Papę, si ab eo
 omnē iuris dictionē habent, et omnē p̄latem legitimā
 .i. qua possent legitimē uti, quare .n. nō erunt vicarij
 Papę, si Petrus et alij Apti uerē erant Christi vicarij, quia
 ab eo ^{te} mme. constituti fuerūt, et omnē p̄latem huerunt,
 ergo et ep̄i, qui eodem mō à Papa habent omnē p̄latem
 iuris dictionis ^{te} mme. imo et ordinis, et usum illius Cen-
 gitimū, erūt et ipsius Papę vicarij, maxē cum possit et
 eorū p̄latem ad hanc, restringere, et cō tollere, illam, que
 est iuris dictionis, et illa, que ordinis est q̄b tum ad usū
 legitimū, in hūc q̄. deest, quominus uerē sint Papę vicarij
 ad suum nūtum mobiles sicut ep̄i vicarij, ipsius met ep̄i
 et ad eius nūtum mobili, hoc autē est cōtra decreta sūm-
 morū Pont. Concilioꝝ et dicta Stōꝝ, que passim vocant
 ep̄os Christi vicarij et dei legatos. quare eōs idem tñ
 bunal ep̄i cuiusq̄ et Papę, sicut idem est ep̄i et sui vicarij
 nec uerē ep̄i eōm successores Aptōꝝ, cum ip̄i Apti à Christo
 fuerunt ^{te} mme. constituti ep̄i, alij uerō ep̄i à Papa, qd
 etiam est cōtra decreta concilioꝝ, et sūmorū Pont. et
 cōtra innumera dicta Stōꝝ, / quin ergo Apti alij à
 Petro esto essent à Christo ^{te} mme. instituti, erant ipsa
 Petro inferiores, ita et ep̄i sunt inferiores ip̄o Pont. esto
 sint à Christo ^{te} mme. instituti. / et hoc ē oīs uerū. .i.

Ex his premis clarissime diluunt oia arg^{ta} aduersarij, ut
nec sit necesse sigillatim ad ea respondere, et q̄tum ad docto-
res, quos citant. s. Cardinalem de Turrecremata, philipum
Decium, et alias, ista iuris canonici periti, et nō diuini opponunt
apertas scripturas, doctores Sctōs iuris diuini peritiores ueris,
et cōsilia, et demiq̄ oia que superius sum allegata, qd uero
diuini Chriū instituisse ep̄tū in abstracto, nō tñ ep̄s in
concreto, uideuim est, nō. n. est ep̄tus iuxta Platonis, nec
deus fecit aliqd in abstracto, sed oia in cōcreto, et sic ep̄s uerus
realis et phisicus, nō imaginarius, mathematicus aut metaphi-
sicus, posuit. n. (inquit Paulus et de diu Chrius quosdam
Ap̄tōs, posuit ep̄s sp̄s Scti regere ecc̄^{ia} dei, suū et sacerdotes in
cōcreto nō in abstracto, / Descripsit Paulus uitam, mores, qua-
litates, et cōditiones, quas op̄s habere ep̄s, presbiteros et dia-
conos, nō ergo in abstracto sed in cōcreto fecit Chrius ep̄s, nec
unum tñ sed plures, nam et itē disponit v̄ et suauitate
dei dispōm in omnibz. q̄a Chrii institutione et uice sit tñ
unus ep̄s, et nullus presbiter, diaconus, clericus, aut et
secularis fidelis habeat ex Chrii institutione et iure diuino
iudicē et superiorē nisi tñ Romē et solum suū Pont.
que n. maior permittit possit de in ecc̄^{ia}.? max̄ cum passim
fiant dispensationes in legibz humanis, nō decet hoc diuini
nā dispōnē, ut quisq̄ possit dicere sibi nō datum iudicē
et superiorē à Chriō, cui obedire teneat, nisi ep̄m Romanū,
quod uicō diuini suū Pont. comparari solt, ceteros uero
tunc et astis, atq̄ uideri uari iuris dictio^{es} ab eo in alio,
sicuti lumē à sole in astra, aut nūq̄ aut ratio reperiet
in Sctis doctoribz huiusmodi cōparatio, sed cōssime Chrii solū

et

et nullus est status, nec Beata virgo, nec tota est ecc^a comparatur soli; ita inquit Rupertus Abbas lib. 3. de Victoria verbi. c. 26. q. solus, in q. s. Chris^{ti} comparat^{ur} soli.

Quod vero ex eo q. residentia personalis subiecta sit mutationi, penes hoc quam in una ecc^a iam in alia extrinsecus, possit pastor referre, aut ex eo q. multis de causis possit abesse a sua ecc^a arguat dicta residentia non esse iuris diuini, frivolum est, nam et in quo liber alio precepto affirmatiuo est si sine dei, reperit tanta aut maior variabilitas et mutatio, innumerę et sunt cause ob quas P^{ater} familias p^{ossit} abesse, imo et q. q. tenet, aut de suap^{ro}pria est permissiva aut sub sui absentia necesse magis uel utiliori familiarum, innumeris et causis filij p^{ossunt} abesse a parentibus, quos tamen precepto diuino honorare tenentur. imo et multis de causis p^{ossunt} ad t^{er}ras detinere alienum, et excusari a datione elemosinarum, et tamen hec omnia sunt precepta diuina, et tamen sicut P^{ater} familias non p^{ossunt} absque causa legitima abesse diuini a sua domo, nec filij ab obsequio parentum, nec quis retinere alienum ita nec pastores a^{nt} absque causa legitima p^{ossunt} diuini abesse a suis omnibus, equę q. hoc in illa est preceptum diuinum quod est scriptura loca et dicta S^{ancti} eludunt per verbum, perse uel per alium, oio est impium et blasphemum, sic ex. ponere scriptura et P^{ater}, si. n. intelligis ep^{iscopu}m oportere esse discip^{ulu}m, tunc perse uel per alium, dici et debere esse hospitalem, bene magnam, modestam, inreprehensibilem, et ponere a^{nt}am pro quibus, illas cognoscere, et notatim vocare, ab illis cognosci eius q. voce audiui, perse uel per alium, quis hoc fecit? dic et P^{ater} familias sue domui p^{ossunt} debere, familiam

et ponere a^{nt}am si om
by dir tenet p^{ossunt} uel
patu^m i. sua uel ali
ena a^{nt}am quilibet
p^{ossunt} debere

cum er dicitur fuit de
to et successoribus pasc
ocies meas, intelligi
se uel pascior, no
n. p. sumus Dom. f
se ipm omnes pascere
et tñ illo no obstante
est dñj pcep et
aliuorum.

ipse ipso tenet nisi
legitime impediti: impe
diti autē ab ipso
p. p. facultes et
iusticiam n. n. is
nis impedit ne frusta
iat huc cubant qre
inest inabilis uicta
no impedit a p. d. i. a. t. e.
ut sic post exp. u. a. v. i. q.

11

reges et in saecula
sepe vocat pastores et
pastores reges.

gubernare per se uel per alium, filios qz familiam patrimonij
obsequium prestare debere, eandem honorare per se et uel
per alios, imo et de ceteris preceptis affirmatiuis equatione
similem exponem potes dare, imo et maiori, specialissime
enim in causa pastoralis querit industria ipsius personae, que
possit officium boni pastoris, que in tua precipue potest reduci,
pascere. s. tueri, curare, .i. sanare, mederi, querere, ungere,
fouere, et pascere, ut colligitur ex ezech. 34. c. 1

Erroneum est et quod quidam exp. dicit Pape p. tatem alterius
gr. esse a p. tate p. tati, cum et illius et horum p. tati sui mi.
materiali, et est ac si quis dicat caput in h. o. e. alterius
gr. a corpore, aut lumen Solis alterius gr. a lumine Lune,
et stellas, et exp. sic. dicit p. tatem epi alterius
gr. e. a p. tate presbiteri, pape tñ p. tatem eiusdem gr. cum
p. tate epi.

Et que falsum et erroneum est dicere, q. predicare seu docere no
sunt pascere, sed regere, na et regere et est pascere, et pascere
est regere, et in ps. 22. dñi regimine in h. b. e. o. habet, pascat, loco
regit, et ps. 2. ego aut constitutus sum Rex ab eo super
sion monte Sion eius, predicans preceptum eius, uerbum illud
predicans preceptum eius exponit precipuum murus huius regni
in uel regis, qd est docere seu predicare preceptum dei.

falsum item v. qd quidam alius P. dicit, nunq. ex vi conse
crationis d. u. i. u. d. i. t. i. o. n. e, per consecratione. n. est quis
verus ep. et no. alia, et nome. epi. (u. i. l. l. e. m. e. t. P. i. a. f. e. c. i. u. i. s.) est
nome. i. u. r. i. s. d. i. c. t. i. o. n. i. s, ergo in ea, et per eam datur i. u. r. i. s. d. i. c. t. i. o. n. i. s
sacerdoti et in sui consecratione dat. p. t. a. t. e. i. u. r. i. s. d. i. c. t. i. o. n. i. s.

absoluiti

absolventi à peccatis in foro interiori.

falsum è id quod idem dixit excoicatione non habere effectum
superiorem, neque esse potestatem superiorem, est. n. potestas
euang^{ca} et tradita in euang^{ca}. et primum corone fidelium
et participatione suffragiorum, hic autem effectus superiorem
est.

Dixit idem Petrus manum quicquid potest dari sine uis dictione
veluti fuit data B. Paulo qui missus est ad gentes, et B.
Petro qui missus fuit cum Joanne in Antiochiam, ut hi in
actibus Apstolorum. Imprimis. n. ex^{ca} non continent veritatem,
nam et Paulo et Petro fuit data potestas in uniuersum orbem
à Christo, ut et ceteris Apstolis, nulla ergo manus erat aliena ab
eorum potestate. Deinde retroquetur argum^{tu} contra ipsum motum, quod
si manus potestati datur sine uis dictione, imo habenti iam uis
dictionis potestatem, sic ergo et Papa dat manus. oues episcopi
habentibus potestatem uis dictionis ab ipso Christo. optime ergo
poterit intelligi signatio et distributio manus absque tra-
ditione uis dictionis, sicut Josue distribuit terram pro-
missionis, dominium tamen illius non à Josue, sed à deo ha-
buerunt, sic et distributio et partitio ecc^{ca} à summo
Pontifici est, gubernandi tamen potestas à deo.

Neque obstat his ueritatibus, quod idem Petrus dixit, illud scilicet esse de
uice diuino, quod in me^{tu} est à deo, nulla hominis auctoritate media
sua mediante, atque ideo neque episcopus est de uice diuino, neque
eorum residentia, cum medietate inter deum et eos auctoritas
Pape, dicit ergo hoc non obstat, si. n. intelligi nullo hominis
ministerio medio, tunc neque presbiteri neque diaconi essent

de uire diuino, neq; epi quantum ad statum ordinis, neq; su-
mus Pontifex à Petro, neq; effectus sacrorum, caracter, gra-
neq; lex Moysi quantum ad iudicialia et ceremonialia, q; per
angelum Moysi, et per ipm Populo fuit data, imo et decalogus
per angelum et Moysè, cum. n. deus ut sic et fm diuinitate
nō habeat os uocale per qd loquat, quicquid loq; et dicit
loq; aut per hominē, ut per prophetas, aut per angelos, qui uti-
tur instrumentis corporeis ad formā dā vocis. quare nihil eor-
sic de uire diuino, nisi qd Christus per se ipm precepit et docuit
imo et ipse Christus per humanitatem. i. os et linguā manifesta-
uit et docuit, et sic adhuc deus per hominē. i. mediū hominē
seu humanitatem. Si autē intelligat sic immetē a deo eē id
qd est uirus diuini, ut nō excludat de mediū ministrū seu
instrumentum aut ministrum. sed mediū auctoritatem. i. agens
mediū, qd sua aucto^{te} agat, cum sumus eē Pontifex q; tum
ad effectus gratiæ supernaturalis, et ipsā met gratiā supernālem
conferendam tm sit ministrus, neq; excedat virtutem seu potestatem
ministri, ut satis aperte superioris gratiam maneat, sequit^r eius
ministrum mediū nō impediē quominus et epi et eorum res-
ponsa sit de uire diuino, sicut et effectus sacrorum sunt de
uire diuino, nō obstante q; ministri tanq; ministri mediant
inter deum et ipsos effectus, et ut ministri operat^r illos, quare
mediatē uel immetē sic nō variant rōnē uiris diuini, imo
vniuocē uis diuinā dicit^r de ueroq; ut si Christus per se ipm
derisset pastorib; pascite qui in uobis est grex, aut iussisset
Petro, dicit pastorib; nomine meo, pascite qui in uobis est grex
equē uno et alio modo ipi pastores tenet^r uire diuino pas-
cere grege, et est qd B. Paulus solet dicere, dico nō ego,
sed dñs, quare cum eē fm nos, qui negant residentiam ee

viri

uis dnm et epus Chrus iussit Petrus per illa verba
 pasc oves meas, ut ipe constitueret et poneret pastores
 et iuberet illis cura gregis, et certum sit precepisse ipsi
 Petro illud. sc. f. in aucto. eius Chri tanq. eius minist.
 tes et vicariis, et no. sua propria aucto. illud precepisset
 itaq. Petrus vere potuisset dicere, cum dixit pascite qui
 in vobis est gregem, no. ego precipio, sed dñs. i. no. mea
 aucto. sed dñi aucto. sicut et Paulus cu. dixit, atten.
 dite vobis et universo gregi, equie vere potuisset dicere, no.
 ego sed dñs, cum certum sit eos ut ministros Chri et
 vicarios, et no. plusq. ministros illud precepisse, quare o.
 modo est inauitabile quin epi, eor. q. residentia sui de
 iure diuino.

Et quicquam dicitur, qd. idem dñs aseruit, de verbis illis, que
 cumq. ligaueritis, et quecuq. solueritis &c. et quoq. re.
 miseritis &c. e. magis verba illa enuntiatia, no. collatua
 aliuus p.atis, q. imprimis arg. retorquet' de B. Petro,
 cui dicitur, tibi dabo clauis, et quicq. ligaueris &c. que e.
 sunt enuntiatia sui et alia, et tñ. certum est et de p. Chri
 adimplere utraq. illa verba, na. sicut Petrus dixit pasc
 oves meas, ita omnib. sicut misit me dñs, et ego mitto vos
 et ut ite. predicato euang. o. creatur. itaq. vobis, Chrus
 p. missis sui enuntiatia illos habentes clauis, ergo habue.
 runt illi, a quo aut. habere potuerunt nisi a Chro. et
 cum in numer. Sci. doctores, et alia quoq. perspicue fa.
 ceant verba illa dicta e. in ipsis Ap. suis successorib.
 suis successorib. Petri in ipso Petro, constat ergo, oes habuisse
 ab ipso Chro. no. oblate homini ministerio.

Debita est adq^m fuit simile q^ddam q^d illa P^r adduxit de un.
bella togente caput, et simul reliqua mēbra corporis ob um.
brante, capiti t^m t^m adherente, quasi q^d sic p^ras spūali
in p^r tota soli Petro, et inde deivuet^r in alios. debita (mag^s)
et ineptum est simile sumptum ex suggestu potius q^m ex
vera p^rta, nā si per umbellam intelligit p^ratem ipsam, cū
t^m inhecat capiti et nō mēbris, seq^r nulla p^ratem eē for.
mā in Petro et nō in alijs, nec posse eē, si aut^m per umbra
factam intelligat p^restare ipsam, cum umbra sit nō à ca.
pite, sed ab umbella et ponente eam, mag^s imponens um.
bellam capiti & umbra simul et caput et alia mēbra. et
sic inferret^r q^d idem Ch^ris, qui dat p^ratem Petro, dat et
alijs mēbris, q^d toti ecc^l ex capite ministeriali et mēbris
constanti. et idem p^rat^r ex alijs similib^q solis .s. et eius
luminis ad alia astra et eor^q lumē, et fontis ad rivus et
arboris suae eius radices ad ramos. à quo .n. est sol, et eius
lumē, et radice^s quae et lumē lunae et stellar^q, et à quofon
tibus suae aqua, et rivus, et à quo arbor suae radice^s, et rami,
Ch^ris^{ti} .s. P^r ille parabolar^q illar^q de fidei suo et prudente, quae
constituit d^{ns}, et quis putat^r est fidelis^q suo et prudente?
et .s. cum t^m in sensu literalⁱ, nō dico parabolis, sed vero et
germano sensu literalⁱ de d^{no} deo et spū S^{co} p^rone et pas.
tonib^q possit^r ab eo, quos p^ravit et dedit .i. cor. 12. ad
ephe. 4. actu. 20. |

Jam est soluta est illa ratio de equa p^rate iuris d^{no} m^o cum
Papa, si habere^r à d^{no} m^o illa est, reb^ont .n. adq^m de
p^rordin^{is} que est ex iurisdictione, et t^m que ad usum legitimum non

et qua

equa est in epō et in Papa, q̄i nec omnes p̄t ordinare
 nec confirmare ep̄i iure, nisi Papa. retorquet̄ etiam
 de p̄tate abfoluendi à peccatis, quæ est ex iure diuino
 in sacerdotibz per collatione ordinis sacerdotalis, et tñ
 nõ equa est cū p̄tate Pontificis. / soluit̄ ergo arḡm̄ ex eo
 q̄ nõ habent m̄m̄ signatam iure diuino aliq̄ à summo
 Pont. sed ipsius est illam signare, in quã exercent p̄tate
 quã à ch̄o habent, nã et de alijs Ap̄t̄s à Petro posse
 idem arḡm̄ fieri, qui tñ à ch̄o habuerũt imm̄t̄ p̄tatem,
 quod uerò dicit̄ h̄ijs habuisse ex privilegio, gratis et
 sine aucth̄e et r̄one dicit̄. quod si q̄ dicit̄, q̄ erant
 confirmati in quã, atq̄ ideo nõ poterant abuti illa p̄tate,
 p̄pterea fuit data tñ illis. ratio h̄c ex est ad ext̄insec̄,
 et ut dicit̄ per accidens. quid si possem̄ abuti? dicit̄, tñ
 moderaret̄ à Petro. idem dicam̄ tibi de ep̄s, Ch̄us enim
 vno modo sufficienti quidam omnibz, et Petri et successoribz
 potuerũt abuti illa plenima p̄tate, ea ergo ratione, nec
 illis erat danda.

Causabant̄ et aliqui q̄ vox aut mos hereticor̄ est, Petere ius
 diuinũ, et nolite acquiescere iuri Ecc̄e. (de hoc supra dic̄
 tum est, imo mos Ecc̄e et cõditiõis fuit p̄pter ortas here-
 ses aut falsas doctrinas, et catholicor̄, velut est h̄c q̄
 residentia Pastor̄ sit iuris tñ humani, et p̄pter corrup-
 tos et mores ius diuinũ declarare explicare, et exten-
 dere, et ex eo deducere dogmata explicata cõtra infir-
 gentes hereses, et perniciosas doctrinas, et corruptelam
 mor̄. / cum ergo asertio h̄c, residentia s̄. Pastor̄, tñ ee
 iuris humani sit valde noxia, et sunt libri impressi, in quibz

colinet, viri q̄ pro doctis habiti, eam ex proposito aserua-
unt et defendunt, sunt q̄ homines suapte nã prop̄rii
ad studium et libertatem equissim̄ est, imo necesse est eam et
damnare, et libros prohibere, qui modo quodam maiori
damno permittuntur quia catholicos sunt, q̄ libri eorū
qui pro hereticis habent.

Simile quid aserebat cardinalis Warmiensis, quo ad ideas
veritate ep̄s e institutos à Chr̄o, aiebat. n. nobis esse,
nisi cū hereticis in hoc q̄ ep̄i sint à Chr̄o de iure diuino
sed tñ, hereticos negare ep̄s Papæ e veros ep̄s. et alle-
gabat confessione Augustana. sc̄tra ipm̄ tñ plures loca aper-
tissimi adducti sunt, in quibz heretici, et negat ep̄s
e de iure diuino et à Chr̄o, et superiores presbiteri,
immo et iure diuino equales et eos dem. confessione
n. augustana soli Lutherani, et inter illos pauci adhuc,
integram tenent, et sunt alij plures heretici ip̄s peiores,
ut Calviniani seu sacramentalij, Zuingliani, Anabaptistæ
et alij, qui omnes negant ep̄s e de iure diuino, et negant
sacramenta ip̄a, licet ponat suas ordinationes modo quo-
dam, et tñ Concilia definiunt sacra. e instituta à
Chr̄o. ponunt et Turce, Sarraceni, Iudei, imo et idoli,
latz suos sacerdotes et ep̄s, et in hoc nobis cū p̄ueniunt
nunquid ob hoc nō definiunt synodus ep̄s e iure diuino?
non amplius nec verius ep̄i et sacerdotes, quos ponunt he-
retici et Lutherani sunt veri ep̄i, q̄ illi, quos isti infi-
deles ponunt, q̄ neq̄ sunt sacerdotes neq̄ ordinati,
neq̄. n. amplius Lutherus erat Papa, aut Calvinus ep̄s

et

et sui ministri, qui sunt pure laici, sacerdotes, quam
 Mahometus et sui sacerdotes, suum non amplius ordi-
 nationes hereticas, quibus presbiterum suos pastores
 sunt sacra^{ta} q^o infidelium ordinationes. quae fuit
 nota est ad illa evasio. Ultra hoc q^o et sunt catholici
 qui negant, asserentes Christus fecisse Petrum bⁿ ep^m, p^o
 et quos et erat definitio de he^{re} veritates. s. ep^os esse
 institutos à Christo presbiteris superiores, et illas omnes
 q^o a^lias pastores ep^odem Christi precepto tenere munus
 suum exercere per se ipsos, ac perinde personaliter
 resistere apud suas omnes causas o^mnⁱ legitima assentis
 cessante. /

Et de illa veritate, ep^os s. esse institutos à Christo, et supe-
 riores presbiteris etiam iam quasi decis^e et definit^e in 2.
 parte huius concilij Tridentini sub titulo iij, dum enim de
 sacra^{ta} ordinis agendum esset inter alios ista etiam
 numero. 6.^{tes} datus fuit Theologis et Patribus. s.

Ep^os pure divino non esse institutos, neq^{ue} presbiteris supe-
 riores, neq^{ue} habere ius ordinandi, aut si habent id ius
 esse id^e cum presbiteris, ordinationesq^{ue} ab ipsis factas
 sine pl^uris consensu irritas esse. / hanc enim habet ar.
 cuius omnes partes sunt errores hereticos huius ep^ois,
 quo ar^{te} cum alijs examinato et disputato per Theologos
 et Pres^b ab illa super illis fuit cofecta sub his verbis.

Docet deinde S^{an}ct^a synodus non esse audiendos qui docent
 ep^os iure divino constitutos non esse, cum ex evangelicis his
 manifestè constet Christum dominum Ap^ost^os. (in quos pl^urimos
 ep^os subrogati sunt) per se ip^sos evocasse, eos q^o ad Ap^ost^ol^orum

gradum promouisse, neq; illud in cogitatione
debet, q; sic tan necessarium et eminent gradus in ecclesia
humana institutione intro ductus fuerit, qd est diuina
quidam, tanq; in nobilitatib; deficientem suggillare
pacē quoq; ecc. summo opere perturbant, qui mibi inter
epm et presbiteros inter se arbitrantur existimantes eadem
oio munera iure diuino illis esse permisa, quoz errore, ex
plurimum iam pridem et damnatum in ecc. de integro nunc sta
synodus condemnat. Hactenus doctrina. que prius opposita
placuit oib; de pte solum illis vltimis verbis, de integro
nunc sta synodus condemnat. que ex aduersione Anath.
grammatic. et forte alior; sublata fuit, eoq; cano siue
Anathematis formandus erat, in quo damnaretur huiusmodi
in reliquis tri; oib; Prius fuit probata doctrina. iuxta qua
per Prius deputatos, qui erant numero. 19. aut. 20. vno
consensu, et nullo contradicente fuit format; hic canon. 3^o
numero.

Si quis dixerit epus no esse iure diuino institutus nec presbitero
vis superior, aut no habere ius ordinandi, vel id est presbitero
tenis competere, Anathema sit. quae in dubitatum no
est, quin cano isto misisset, definitus q; esset si habita fu
isset sessio, qn et doctrina idem no continens fuerat oib;
Prius probata, poterat g. hec due veritates haberi velut iam
definitae. Verum quia ex illa p. sequi videbatur residen
tiam quoq; esse iuris diuini, si epus sum. (cuius definitio ne
legati oio fugerant) cum dederunt ad. de sacra ordinis
subtraxerunt verbum illud, epus iure diuino no esse institutus,

et

et requisiti rogati qd per Archiep^m Grammaten et
 alios prelatos Hispanos, ut illa verba restituerent de
 et theologi ac alijs proponunt examinanda cum alijs res-
 ponderunt, hereticos no negare eps ee iure de iure et qd i
 hispani darent loca in quibz hoc negant, impunit Archiep^s
 Grammaten. et eps segobien. loca plura et aperta, in quibz
 id perspicue negant, nec tri sic voluerunt verba illa restitui
 tuere aut proponere.

Nonnulli tri theologi laquei fecere de hac materia cum
 defimzi, licet Pauci, et in congregatio⁹ Patrum Archiep^s
 Grammaten Primus loquutus est de re illa et petijt idem
 quem sequuti sunt usqz ad. 60. Pres, alijs omnibz co.,
 septuagintaqz legatis, inter quos et nonnulli agebant nos
 Hispanos qd de re no proposita a legatis tradiderimus
 usurpantes legatorum munus, quosqz tm ee proponere, immo
 et verbis in prima sessione huius. 3. partis concilij Pothis
 proponentibz legatis. I quibus Archiep^s Grammaten, dum
 super decretum residentis suam dicit semiam, respondit
 se neqz alios Hispanos no profuisse, neqz in hoc usurpasse mu-
 nus legatorum, nam aliud est, dixit, proponere coeter et ex
 munere, et aliud aliquis impetrantia proponere vel sugge-
 rere, scilicet. n. Pres in concilio generalibz, in quibus primus
 et Pont. a decretis, duas fuisse modos definiendi, alterum. s.
 cum illis verbis, sacro approbante concilio, et alium
 minus comune, cum illis, sacro suadente aut suggerente
 concilio. huius differentis in definiendis cam tradentes
 iuris canonici doctores, auctoritate signanter Abbas Paroami.

si. de. Nibello de ordine
celebrandi concilii qui
bet. i. tho. dicitur in
principio. inq. nā. et si
presbiteri veligui aut
dicani dicit sine la
ici de his qui foris
petent concilium p. q. d.
bre ore dicitur appo
lud. ut mult. pon
tane. in dicitur quod
cā. sua. intinet. et
ille concilio dicitur.
tur illis et intencō.
singularem et p. p.
nec. h. a. dicitur.

super. c. i. de spōsalibz, et. i. et. c. dep.
c. ossius de electione, et alij alibi, q. dum m.
mebat' originabatur pcedebat a Papa, uel ab eo propo
nebat', tunc definebat cum illis uerbis sacro approban
cōcilio, qñ uero a concilio, uel ab aliquibz Tribus concilij,
si ergo in concilij' in quibz Papa aderat, concilium seu
Pater quibz proponebant, quid m. ubi ad sunt legati pote
ut idem quibz fieri, definiuit aut Innocentius. iij. in cō. a.
les lateranen'. ut habet' de dep. et eius effectu. c. finali;
sicut quare, sub illis uerbis sacro suadente concilio.
Addidit dicitur de p. p. granaten. si offerdit uos uerbum propo
nere, si hoc suadere, aut suggerere, subministrare aut
cōsulere, uel in medium iacere, q. si mitte hōz placet, si
petere, hoc. n. nemo qñ nos prohibere quamuis potius pe
tere, qñ et minimis de p. e. id p. e. nam et in definitione
concilij generalis continet' uerba illa, nulla persona peten
to audiri exclusa, tm̄ abest ut prelati nequeant petere,
audis et dicitis, referte hōz legatis, ut ipi p. ponant, a. o.
non satis suo, an tot legibz teneantur, sed quid si defect'
ad ipos, et illis nō placet proponere, aut nolent, quid
tunc remediij? si multi Pres petunt, uelut fuit in his tri
bz uentatibz. s. de uice residentis dicitur, et eoz super
uocitate ipis presbiteris? nunquid oia concilij negotia ad
relationem seu uoluntatem legatorum, aut unius illorū tractā
da sunt? nō est hōz libertas conciliorum, nec de eorum

dignitate

dignitate, neque ipos credo legatos sibi velle in liberos
 petuimus ergo, et no proposuimus, et hoc cum quidem rone
 Residentis quidem iuris declaratione, q' oppositus fuerat
 illi Anus per legatos, co'siderent Pres que via seu rō mō
 possit ut Pastores vāq' resistant, sub his verbis; Statim
 ferē oib' Prib' occurrit via hęc et ratio, declaratis. s. u.
 us referentis, q' si legatorū scopus seu intentio nō erat
 hęc, Pres nō tenebant statim a principio id diuinare,
 nec si diuinasset, statim tenebant nō aperire sensa sua
 aut nō petere optimā hanc viam et rōnem, /

Quo vero ad dno alia, epōs. s. eē institutos à Chōs super
 vires presbiteris, petenda, magna ē rōnem habuimus, illa
 s. fuisse et iocultra, et quasi definita vnamini Pūm con
 sensionē in 2^a parte huius concilij, ut dictum est supra,
 et appōta eorū erroris eē hereticū huius epōis, ut per
 quō ostensum fuit, et tota synodus tunc in se llexi.
 xmo et exoras antiquitū iam in ecc^a damnatos. /

parū adu'sariū v^o ut cōe erat q' papa p^r ordinare quēcuq' cony
 aq' diecesy absoluerē in^{te} et sine l^r p^ripij ipi: q'ue est iure
 dno p^ripij epōs et sic arguuntur a parte ad fauere volūt oīa
 iūdicare p^rtere in tū p^rtas nō sit data d^r iudicaturē nō in
 segmētib' p^r quicūq' sensu^{te} agere effert) vūq' cas' tū sic res quas
 tōdū administrat ut p^ripij eorū agere fūat: n^o tū^o ordinē aut
 ag^r p^r qū in vari^o p^ro nec te aut q^r sic manifestatō: quato
 magis quicūq' tōdū p^r inferiorē s' cōdū ag' inueni. et sic
 re suas p^ripij agere ut fūat. n^o vari^o et p^ria aut nū
 p^ripij seraphim aut cherubim inferioris angeli exere
 et illū anticipare n^o fū p^r est illa hierarchia: quato
 aut^r d^r celestis illi fuer^t fūat^r p^rior^r ordinata ma
 gis d^r cōfūte n^o intercepit. iudicō fū ut exp^ripij v^o
 tōis Dispensatiōis p^rilegia ut sū via cōfūta: et h^o quicūq' p^ripia
 ut semel exp^ripij hō seu capitulū seu cenobiū aut collegiū p^ripie